ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря 2018 г. № 189

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв приложение№ 1
к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 21 июня 2013 г. № 323

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 21 июня 2013 г. № 323 «Об утверждении Положения

о размерах стипендий и премиальных выплат спортсменам, порядке их

назначения и выплаты и Положения о размерах оплаты труда и премиальных

выплат тренерам и специалистам в области физической культуры и спорта за

подготовку спортсменов высокого класса, порядке их назначения и выплаты»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 12, ст. 819; 2014,
№11, ст. 634; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2016, .12 мая, № 05002000672; 2017, 30 января,

№ 05002002183; 27 июля, № 05002002529) следующиеизменения:.
а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Стипендии спортсменам, занявшим 1-3 места на всероссийских и

международных соревнованиях по паралимпийскйм и. сурдлимпийским

видам спорта, назначаются при условии участия в данном виде программы не

менее 5 участников (групп, пар, команд спортсменов), за исключением

спортсменов, выступавших в виде программы с количеством участников

(пар, групп, команд спортсменов) менее 5, занявших 1 или 2 место на

чемпионате России, являющемся отборочным к чемпионату Европы, мира,

паралимпийским и сурдлимпийским играм, и включенных в основной состав

сборной команды России для участия в чемпионате Европы, мира,

паралимпийских и сурдлимпийских играх по базовым видам спорта;

стипендии спортсменам, занявшим 1-3 места на всероссийских и

международных соревнованиях по олимпийским видам спорта, назначаются

при условии участия в данном виде программы не менее 6 участников (пар,

групп, команд спортсменов).»;

б) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«Премии спортсменам, занявшим 1-3 места на всероссийских и

международных соревнованиях по царалимпийским и сурдлимпийским

видам спорта, назначаются при условии участия в данном виде программы не

менее 5 участников (пар, групп, команд спортсменов), за исключением

спортсменов, выступавших в виде программы с количеством участников

(пар, групп, команд спортсменов) менее 5, занявших 1 или 2 место на

чемпионате России, являюш;емся отборочным к чемпионату Европы, мира,

паралимпийским и сурдлимпийским играм, и включенных в основной состав

сборной команды России для участия в чемпионате Европы, мира,

паралимпийских и сурдлимпийских играх по базовым видам спорта;

премии спортсменам, занявшим 1-3 места на всероссийских и

международных соревнованиях по олимпийским видам спорта, назначаются

при условии участия в данном виде программы не менее 6 участников (пар,

групп, команд спортсменов).»;

в) дополнить пунктом 10 следуюш[его содержания:

«10. В видах спорта, результаты в которых измеряются метрическими

величинами (время, расстояние, вес, точность попадания), стипендии и

премии спортсменам выплачиваютсяза занятое призовое место при условии

выполнения норм и требований Единой всероссийской спортивной

классификациина: а.

чемпионатеРоссии - не ниже первого взрослого спортивного разряда;

первенствах России среди юниоров и юношей - не ниже первого

юношеского спортивного разряда.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со

дня его официального опубликования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2018 года.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

енно исполняющий обязанности

редседателя Правительства

Республики Дагестан А. Карибов